



**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 009/2021**

**ESCLARECIMENTO Nº 001**

Segue a resposta ao questionamento da empresa **ACOMPANY COM. DE EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA-ME**, referente ao Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 009/2021**:

**1 – QUESTIONAMENTO:**

Com relação a descrição do Lote 4, Porta deslizante, para que possamos formular nossa proposta, pedimos:

- \*Tamanho do vão onde será instalada a porta;
- \*As folhas de vidro serão por conta da CONTRATADA?
- \*Já possui infra estrutura elétrica no local de instalação?
- \*Se possível enviar fotos do local.

**RESPOSTA:**

Encaminhamos o pedido de esclarecimento à área técnica demandante que respondeu da seguinte forma:

*O edital trata de aquisição e instalação de porta deslizante, que vem com todos os elementos da porta, inclusive os vidros.*

- *Qual espessura do vidro?*  
10 mm
- *Qual é a largura e altura? Da porta?*  
São duas folhas de 1,10 cada medindo 2,20 na largura com 2,10 na altura.
- *Qual o tamanho do vão aonde a porta será instalada?*  
A fachada do Cofen é feita em grande parte de vidro. A zona onde a porta será instalada é composta de vidros temperados de 10 mm. O vão mede 2,90 de altura por 2,20 de largura.
- *Qual a cor do vidro?*  
Cor preta fumê
- *Será utilizado vidro de segurança temperado ou laminado?*  
O vidro deve ser temperado.

*As empresas interessadas podem vistoriar o prédio do Cofen conforme estipulado em edital.*

**Obs.:** Os pedidos de esclarecimentos encontram-se disponíveis no site do Cofen ([www.cofen.gov.br](http://www.cofen.gov.br)) e no site do Comprasnet (<https://www.gov.br/compras/pt-br>).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

**ROGÉRIO WOLNEY LEITE**  
Chefe da Comissão Permanente de Licitação